Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180176

PO

4
DEZ7

GRS  3
o

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 22.980.99910001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, SN,
representado por CASSIO ANDRÉ DE OLIVEIRA , na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e RECICLE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ
08.272.547/0001-58, com sede na AV RICARDO BORGES 1498, GUANABARA, Belém-PA, representada por
MARCELO CORREA SOUSA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a REPACTUAÇÃO E REAJUSTE DE PREÇOS do
contrato no valor de R$ 299.161,92(duzentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e um
reais e noventa e dois centavos), nos termos do Artigo 54, §1', Art. 55, inciso II Lei Federal
n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 15.802.478,16 (quinze milhões,
oitocentos e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos), conforme
planilha de itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO CARGO QTD. QTD. SALkRI SALARIO VALOR VALOR VALOR
MENSA ANUA O BASFJ RASE ACRLSCID ACRF.SCID TOTAL
L 1 2017 COMVENÇÃ O UNIT. O MENSAL ANUAL

O 2019 + IPCA 11'CA-
______  REPAC.

165570 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 8 96 R$ R$ 5.0 16,46 R$ 266.46 R$ 2.131,68 R$
TRANSPORTE, MÃO 4.750,00 25.580.1
DE 	 OBRA- 6
MOTORISTA-
DIURNO 	81-IS- 	48
MIN.- 5X2

.6555 SERVIÇOS 	DE ENCARREGAD 1 12 R$ RSS.422,95 R$262,95 RS 262,95 R$
6 LIMPEZA, ASSEIO E O 	 DE 5.160,00 3.155,40

CONSERVAÇÃO- SERVIÇOS
MÃO 	DE 	OBRA- GERAIS
ENCARREGADO DE
SERVIÇOS GERAIS -
DIURNO 	8 	1-IS- 48
MIN.

165549 SERVIÇOS 	DE COPEIRA 1 12 R$ R$ 3.977.55 R$ 196.55 RS 196,55 RS
COPEIRAGEM, MÃO 3.781,00 2.358,60
DE 	 OBRA-
COPEIRA- DIURNO-

________ 8 FIS_-48_MIN._5X2
165541 SERVIÇOS 	DE CONTROLADO 37 444 R$ RS 4.352.49 R$ 112,49 R$ 4.162,13 R$

CONTROLE. 	DE R DE ACESSO 4.240,00 49.945.5
ACESSO: MÃO DE 6
OBRA-
CONTROLADOR DE
ACESSO- NOTURNO
—12 HS-_12X36

165540 SERVIÇOS 	DE CONTROLADO 37 444 R$ R$ 3.874,45 RS 134.45 RS 4.974.65 R$
CONTROLE 	DE R DE ACESSO 3.740,00 59.695,8
ACESSO: MAO DE 0
OBRA-
CONTROLADOR. DE
ACESSO-DIURNO-
12 HS_12X36

165539 SERVIÇOS 	DE CONTROLADO 1 37 R$ R$ 3.980,82 R$ 206.82 RS 206,82 RS
CONTRLE 	DE R DE ACESSO 3.774,00 2.481,84
ACESSO 	MÀO DE
OBRA-
CONTROLADOR DE
ACESS DIURNO- 8
HS- 	48 	MIN. 	5X2
SAB/DOM/FER lADO
S _____

165537 SERVIÇOS 	DE AUXILIAR 	DE 16 192 RS R$ 3.682,54 RS 195.35 RS 3.125.60 R$
LIMPEZA, ASSEIO E SERVIÇOS 3.487,19 37.507,2
CONSERVAÇÃO- GERAIS
MÃO 	DE 	OBRA- ____

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68515-000

ass

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL 1)E PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

,(ÓDEZ

Fis.
53%J  ''

X
brica

DE
SERVIÇOS GERAIS -
DIURNO 8 HS E 48
MrN.
SABiDOMJFERIADO
S

TOTAL R$ 180.724,56

ITE.M DESCRIÇÃO CARGO QTD. QTD. SALARIO SALARIO VALOR VALOR VALOR
MENSAL ANUAL BASFJ BASE ACRESCIDO ACRESCIDO TOTAL

2017 COMVF..NÇÃO ENIT. MENSAL ANUAL
2019 + IPCA IPCA-

_______  REPAC.
165570 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 7 84 R$ RS 5.16,46 R$ 266.46 R$

TRANSPORTE, 4.750,00 22.382,64
MÃO DE OBRA-
MOTORISTA-
DIURNO SHS. 48
MIN.-_5X2

165568 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 4 48 R$ R$ 5.962,65 R$ 163.65
TRANPORTE, 5.799,00 7.855.20
MÃO DE OBRA-
MOTORISTA-
NOTURNO 	12
HS-

______ 1 2X36'ESCALA
65566 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 4 48 R$ R$ 5.31 1,90 R$ 190,90 RS

TRANPORTE, 5.121,00 9.163.20
MÃO DE OBRA-
MOTORISTA-
DIURNO 12 HS-

_______ 1 2X36/ESCALA
165549 SERVIÇOS 	DE COPEIRA 3 36 R$ R$ 3.977,55 RS 196,55 RS

COPEIR AGEM, 3.781.00 7.075.80
MÃO DE OBRA-
COPEIR A-
DIURNO- 8 HS -
48 MIN. 5X2

165541 SERVIÇOS 	DE CONTROLADOR 14 168 R$ R$ 4.352,49 RS 112,49 RS
CONTROLE DE DE ACESSO 4.240.00 18.898,32
ACESSO: 	MÀO
DE 	OBRA.
CONTROLADOR
DE 	ACESSO-
NOTURNO -. 12
HS- 12X36

165540 SERVIÇOS 	DE CONTROLADOR 14 168 RI R$ 3.874.45 RS 134.45 RS 22
CONTROLE 	DE DE ACESSO 3.740.00 587.60
ACESSO: 	MÀO
DE 	OBRA.
CONTROLADOR
DE 	ACESSO.
NOTURNO - 12
HS- 12X36

1.65537 SERVIÇOS 	DE ENCARREGADO 13 156 R$ R$ 3.682,54 R$ 195,50 R$
LIMPEZA. DE 	SERVIÇOS 3.487.19 30.474,60
ASSEIO 	E GERAIS
CONSERVAÇÃO.
MÃO DE OBRA.
ENCARREGADO
DE 	SERVIÇOS
GERAIS 	-
DIURNO 8 HS. 48
MIN.

299.161,92
TOTAL

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

TOTAL P.$ 118.437,36

GERAL 	R$

ass

/ODE

t 	 Estado do Pará 	 0 à
Fis._

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 _

Coordcnadoria de Licitações e Contratos

•*44 -
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo
Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam os seus efeitos legais

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2019

PREFEITURAMI~~1CIPAIL DE
PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15
(ONTRATANTE

RECICLE SI VIÇOS DE LIMPEZA
EIRELI

CNPJ 08.272.547/0001-58
CONTRATADO(A)

T

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

ass

		2020-10-02T11:54:56-0300
	RECICLE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI:08272547000158

		2022-01-13T11:20:59-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115